Poftea circa A. D. DCCCXLIIL. GOTSBALDUS Abbas impetravit a GRE-
GORIO 1V, PONT. MAX, corpora SS. Martyrum FELICISSIMI & AGAPITI
in Iferhoven collocata, unde extant in vitro Chori ad S. STEPHANUM tales ver
ficuli.

Sunt 4 GREGORIO Romano Prafule Quarto
GOTSBALDO de ALTHA Sanétorum tradita membra.

ARNOLDUS , Dux Bavari@, diftus malus , ambiens Imperium & rebellans
CONRADO & HENRICO Aucupi Rom. Regibus, pleraque hujus Monafteni bo-
na tam in Auftria, quam in Bavaria diripuit, ac militibus fuis diftribuit; hinc nor-
ma monaftica ibidem defecit, tamen {ub regula Canonicorum usque ad tempora
OTTONIS IIL. quafi per centum annos permanfit, qui confilio S. WOLFGAN-
Gl Ratisponenf. & PILIGRINI Patavienfis, Epifcoporum, eundem locum Regu-
le priori S. BENEDICTI reftituit, & collapfas res Monafterii preclare & felici-
ter denuo inftauravit, ejusque auxiliis ERCHAMBERTUS Abbas prafectus elt,
Anno CMXC. Sub ejus regimine Monafticen profeflus eft S. GOTHARDUS, qui
ad ALTACHIUM inferius, honeftis parentibus, patre RATMUNDO dicto natus
ibidem primum facrorum ordinum gradum hypodiaconi indeprus , vel a FRIDE-
RICO, Archiepifcopo Salisburgenfi, ut habet Hundius, vel 8 CHRISTIANO Pa-
tavienfi Epifcopo, qui dictum Canobium ceu beneficiarjus gubernabat, ut eft in
vita apud Surium, poftea etiam Diaconus ordinatur, & Prapofitus Canonicorum
inftituitur, a PILEGRINO Patavienfi Epifcopo, ut iterum tradit Hundius. Verum
hac nimis confunduncur , PILEGRINUS enim CHRISTIANUM, in Epifcopatu
praceflic, uc conftat ex Catalogo Epilcoporum illius Ecclefie. Poft 2 S. WOLI-
GANGO Sacerdotio initiatur, tandem Canobio Abbas preficitur, cui pie & lauda-
biliter prefuit annis XXVI. Confecutus eft aream in Ratispona ab HENRICO Imp.
Anno MIl. Condidit primus infigne Sacellum fuper Hengerfpergenfen Marcam in
peramano colle fitum, quod S. TRINITATI ac beatifime VIRGINI MATRI, con-
fecratum ac dicatum eft 8 WERNHERO feu Berengero, Patavienfi Epifcopo ipfa
die Purificationis B. MARI.

Addidit vero eidem Ecclefie aliud etiam facellum B. BENEDICTO dedica-
tum. Habuitin commendis etiam HERSFELDIAM prepotens HASSIZE Mona-
fterium , ubi cum collapfam difciplinam reformaffet, illius prefecturam reliquic AR-
NOLDO, ejusdem loci antea Prepofito Anno MXI. ipfe vero ad ALTACHIUM
fe recepit, illudque fummopere excolere atque ornare conatus eft, puta codicibus,
facris veltibus, ad divini (acrificii minifterium pertinentibus, aliisque variis & utilibus
Ecclefiz ornamentis: imprimis autem, quod quidem compertifimum eft, per multos
illic fratres fcientia & morum integritate infignes atque fpectatos enutriviz, quos
poftea, Rege & Epifcopis id petentibus, in diverfa monafteria patres & dottores
ablegavit. Cum vero effet vir literis & vite fanctimonia clarus, ad HILDESHE-
MENSIS Epifcopatus clavum ac gubernaculum avocatur Anno MXXIL. ubi munus
Epilcopale, quod invitus fufcepit, magna cum laude XVI. annis religiofe geflic: Ec-
clefias, Monafteria, & Xenodochia plurima erexit.

Inter opera {upra naturam mirifica ab eo patrata, etiam hoc narratur. Perducl-
les ex fubjectis quosdam anathemate ictos cum facrificii tempore templo de more
excedere jufliffec; illique contumaces reftitarent, ex dudum fepultis, quos anathema-
tis vineula ftrinxerant, de tumbis furgunt, templumque egrediuntur; quos pudore
fuffufi, vivi illi rebelles etiam fequuntur, GOTHARDUS adhortatione acri ad
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fubjeétos, quibus mortuos obfequentiores haberet vivis adhibita , defunctos cen-
fura foluit, qui capita pontifici inclinantes ad fuum quisque tumulum redeunt.
Deceflic Anno Chrifti MXXXVIH. Multa ubique mentio fanétiffimi viri, quem
INNOCENTIUS II. P, M. in Viennenfi Concilio Divorum Albo adfcripfit
MCXXXI

Eodem S. GOTHARDO Abbate Anno Chrifti MVIII. fundata & inchoata
eft prepofitura quedam RINCHNA dicta, tribus ab ALTACHIO milliaribus ver-
{fus montana & niemora Bohemica fita, a S. GUNTHERO Monacho ALTACHEN-
SI & primo RINCHINENSI Eremita, qui illic ad fui nominis faluberrimum fontem,
precibus & jejuniis Deum ftrenuiflime coluit.

Fuit hic cognatus S. STEPHANI Pannonum Regis , apud Turogos regia
ftirpe oriundus. Cum vero ex ephebis & adolelcentia etiam excefliffet, viteque
eum folutioris admodum peniteret, vocatis in confilium cogitationibus, cepit fa-
{tidire omnia prefentia, celumque toto pettore ardere. Abit itaque ad Ceeno-
bium, genus vite orditur laboriofum, nec fatis expedit rationes forcunarum, qui-
bus abundabat, donec fepedictus Abbas S. GOTHARDUS, illum feveriore pe-
riculi denunciatione territum firmavit. ( 1006. ) Exin ingentes facere progreflus
in curriculo virtutis, opes omnes negligere, {eipfum abjicere, parere non majoribus,
fed paribus & humilioribus etiam, fevere in fe animadvertere, nec legibus aliorum
rigidis contentum, addere infuper alias corpore affiictationes , & paulatim in fan-
¢titatis opinionem venire.

Jam ad STEPHANI Regis aures fama cognati delata , etiam animum
incenderat cupidine GUNTHERI coram fpectandi, allegantur ad ipfum, qui hu-
maniter invitent ad Pannonias & regem vifendum; recufat ille, prefatus, fe in alte-
rius regis & CHRISTI auctoritate efle, omnibus propinquitatibus defunctum. Sed
iterum ac tertium vocatus, cum faufta religioforum imprecatione {e cum legatis de-
dit in viam, falutarus a4 rege ingenti gaudio perfufo, regioque epulo exceptus, &
carnibus tamen omnino abftinuit. Sed iterum ac fepius 4 rege fatigatus, uti fal-
tem ex pavone appofito aliquid gultaret , ne d!_ul"n.zs in regem & hofpitem, &
cognatum videretur, nihil ille quidem (:’lu th:E: ateigic, {ed capite in manus fufo,
Deum precibus & lachrymis adiit , ut fine offenfa Regis, falvis fuis legibus & men-
fa furgeret: impetravit, ut rediviva avis ¢ patina ingenti prodigio avolaret : unde
Rex, omnisque aula attoniti, de catero GUNTHERUM urgere ad guftandas car-
nes defierunt.

Tertio autem a4 converfione fua anno, ipfe cum aliquot familiaribus inde in f{al-
tum Narwaldenfem Bohemiz bona fui Abbatis venia feceffic, ( 1008. ) ibique feptem
& triginta annos religiofifime vixit, in fanctee religionis {tudio & in fumma volunta-
rie paupertatis {everitate cum fociis fuis peri‘ex-'er_ans.. _

Victus eorum fane varius erar, vario {tudio 2 rege Hungarie, atque e Bohe-
mia & Polonia aliisque diverfis provinm:i&_t una cum \-"L'[-'!.'E[l.l cunqui'litus._ _ .Prm.ls qui-
dem, quod omnibus notum eft, non nifi aqua fola fuit, que etli hofpitibus appo-
nebatur abunde, at fratribus tamen non niil _zld cercam nu_:niuraln. L_ltcras _11}e1 pror-
fus ignoravit, pfalmis exceptis, & tamen mira erat praditus evangelii, legis & pro-
phetarum intelligentia, nec hiftoriarum rudis fuit: quam ille intelligentiam confequu-
tus fuit tum ex crebra frarrum relatione, tum ex avida \fprbx DEI auicu!tatmne‘:
adeoque fwpiflime ille myfticos & arcanos fenfus interdum ]OC:IIILEO, zl?te?-dum vero
adhortando non fine audientium ftupore proferebat. Erat profecto vir ille, ut de
S. BENEDICTO {eribit B. GREGORIUS, quem poft Dominum JESUM vita &
moribus pracipue imitabatur, & [cienter nefcius , & [apienter indottus. ;

Vixit autem poftea etiam 5. annos in ulteriori eremo Breznich, quoad a BRE.
DISLAO Sarmatarum & Boémorum principe venationibus intento degrehcnius, in
alterum illi diem fuum & vita difceflum poft diuturnam & religiofam i-.:r‘mrtcinatio-
nem aperuit; qui prima luce cum Sl:'.\:i'{il_i(] Anti}’c_ltp ad+ uﬂ:mrr} GUNTHERI ad-
eft, celeftem agnum in viaticum porrigl JuErJ'E'C; ubi alI? inter piorum lachrymas &
vota exfpiravit, anno Chrifti clo. XLV. (\:;II. Idus O¢tobris.  Corpus p{:t’]l.lm(}ntj]:
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jugi infueta ad BRUNOVIENSE Cenobium deductum, prodigiis vite prioris fan-
¢timoniam oftendit, ipfe ceeleftibus poft religionibus confecratus.

Porro Cenobium RINICHNACHENSE, cujus idem auctor fuit, ALTA-
CHENSI inferiori per HENRICUM Imperatorem ipfius rogatu GUNTHERI .I'ulj-
je¢tum , adjecit KUNIGUNDIS & GISELA illa HENRICI fponfa, hzc CON-
RADI conjux pradia & filvas, aliique principes auxere. ;

Ejusdem Ecclefia confecrata eft 4 BERENGERO Epifcopo , in honorem o.
JOANNIS BAPTISTA, DEIPARZE VIRGINIS, & S. CRUCIS, Anno
MXIX.

ALTACHENSE vero Cenobium totum fere igne periit, -Anno Domini
MXXXIIL IV. Non. Martii. Readificatum 2 fundo ab Abbate hujus loci RAT-
MUNDO, S. GOTHARDI ex forore nepote ( qui plurima emit predia, mul-
tumque terr® inculte excoli fecit ) auxilio ejusdem fancti, tunc Hildeshemenfis
Epifcopi, & RICHERII Abbatis Cafinenfis, Anrio MXXXVII. Confecratum iterum
divino honori XI. Kal. Oétobr,

In hoc ipfo Cenobio fe contubernio S. BENEDICTI addixit S. THIEMO,
qui & THEODAMARUS & DIETHMARUS & quibusdam vocatur, inde evo-
catus SALISBURGI S. PETRI Cwnobio prefectus, poft etiam cjusdem urbis
Archipreful, ac tandem clarifimus Chrifti Martyr evafit Anno Chrifti, clo. Cl.
1V. Kal. Octobr.

Deinde anno circiter clo CCXXXIiIl. DIETMARO III. hujus nominis Ab-
bate ( qui per Hermannum Monachum impetravit & Gregorio Papa mitram , uti
tradit Hundius ex Aventino ) nova difienfione coorta inter Bertholdum & Alber-
tum Comites Pogenfes unius, & Raphatonem ac Henricum Comites de Ortenberg,
alterius partis ; Monafterium rapinis, incendiis ac {fuorum hominum captivitatibus,
jumentorum abactionibus mifere quaffatum & vexatum eft Hengersbergenfis Mar-
ca, & Althachenfis Villa incendio vaftate funt, templa parochialia undiquaque mi-
ro facrilegio effralta, calices & alia ornamenta templorum piis ufibus dicata, pro-
phanata & ablata, pecora & armenta abacta funt: ita,ut Abbas & Conventus fe-
cerint in hac calamitate jacturam vigind millium Rhenenfium aureorum.

Pofthzc anno Domini clo CCLXII. HERMANNUS Abbas HENRICI Du-
cis inferioris Bavarie liberorum luftricus Pater, Hiftoriographus, & Chronographus
fui Ceenobii, B. VIRGINIS Sacellum Hengersbergenfe in fuperioribus tumultibus
direptum & vaftatum, placlare renovavic, & depuo confecrari fecit per ANSEL-
MUM Legatum fummi Pontificis, confenfu OTHONIS Patavienfis Epifcopi.

Huic etiam Ceenobio incorporata eft Prepofitura Ceenobioli Benedictini in
AUGIA B. VIRGINIS ad Fledinczium amnem , Richingen{i vicina, que fundata
eft Anno Domini clo CCCXLIL ab HERDWICO Milite de Degenberg (. cujus
germanus frater erat RUGERUS Abbas Altachenfis) ope LUDOVICI Bavari
Imperatoris , qui & Altachenfis Monafterii benefactor munificus fuit, ficur & alii
preedeceflores ejusdem Imperatores & Bavarize Duces: prafertim S. HENRICUS,
CONRADUS SALICUS, HENRICUS lil. FRIDERICUS 1. CONRADUS
III. CAROLUS IV. quorum donationes, & immunitatis privilegia diligenter anno-
tavit Hundius in Metropoli Salisburgeni.

MONASTERIUM
TEGERNSEE DCCXLVL

AMPLISSIMUM hoc atque perquam magnificum Monafterium ad lacum Tege-
venfem, in fuperiori Vindelicia -intra lfaram & Oenum in faucibus Alpium
circa Annpum Domimi DCCXLVI. conditum , quod cetera. quam late Boica pa-
tet, fplendore & dignitate multis modis fuperat, fofla & propugnaculis in regie
{peciem
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{fpeciem cinctum , nam & Abbas miniftris ex equeftri- nobilitate, Principum more
utitur, & vero Principis aliquando nomen ab Imperatoribus tulic, ut patet ex pri-
vilegio LUDOVICI 1V. anno Domini clo CCCXXI. dato.

Condidere ADALBERTUS & OTCHARIUS Tegerenfes Comites, five GRI-
MOALDO Duce, five patre HARTWICO Burgundo, matre Boja nati, duplex
enim hic quoque fama eft.

Vetuftorum diplomatum ( Ottonis 2. & Henrici 6.) fide hactenus liquet, illu-
ftri genere ortos, quod Reges propinquitate attingeret, cetera fere obfcura funt,
Romam religionis caufla profecti, cum omnia hoftium incurfionibus vafta, urbem
luctu & pavore oppletam reperifient, commoti homines militares , qui primam pie-
tatem interpretarencur, facrorum fedem inultam indefenfamque non relinquere, fefe
Romanis duces eosdem vindi¢te, & focios periculi prabuere. Nec mora, holtes
aggreffi fecundis aliquot preeliis, egregia virtute, ingentem gloriam pepererunt.  Ma-
gna fa¢tum fequuta gratia , J}Untnc\ egregii muneris loco , S. QUIRINI corpus
petentibus conceflit, quod in TEGERENSI Ecclefia fancke adhuc colicur.;

Reverfos, ardens adeo religionis ftudium fubiit, ut pofthabitis qua apud inor-
tales ceteroqui prima funt, monachorum inftituta, in monafterio quod ipfi condi-
derant profiterentur. Major fracrum ADALBERTUS, Abbas dictus, centum quin-
quaginta monachis prefuit.

Que pot‘c per CC. ferme annos gefta fuerint, obfcura permanferunt, neque in
Annalibus quidquam reperitur; nifi quod anno Domini CMLV . Hungaris Noricum
& Alemanniam {zve devaftantibus, hoc Monafteriuim quoque crudeliter devaitatum
& igne exuftum fuit, cum prius etiam per ARNOLPHUM Ducem defpoliatum, &
bona illius militibus beneficii loco concefia fuilfent.

Inftauratur itaque per OTHONEM II. Imperatorem, & OTHONEM filium
LUITOLPHI, fratris OTTONIS II. Ducem tum Bojoarie & Svevie, qui Mona-
chis Ceenobium cum pradiis reftituunt, HARTWICUM Abbatem S. MAXIMINI
Treveris huic loco preficiunt, profanis, qui locum facrum occupaverant, procul
jre juflis, HARTWICUS ipfe benedictionem accepit ab Abrahamo Epifcopo Fn-
fingenfi, Anno Domini CMLXXIX.

Huic etiam loco ab anno falutis cIo. I. S. GOTHARDUS Altachenfis & Hers-
feldenfis Abbas, & poftea etiam Hildefemenfis Epifcopus, aliquamdiu preefuit a S.

' HENRICO eam ob cauffam prafectus, ut reformarec loeum infolentia Monacho-

rum pene collapfum.

Poftea anno gratie cloXXXV. Monafterium igne periit, & fequenti anno a
furibus fpoliacum eft.

Anno dehine clo LIII. SEIFRIDO Abbate p]"L‘[}L]L‘I}"L, corpora SS. Martyrum
CHRYSOGONI & CASTORII 4 quodam fraire & Verona, ex Monafterio S. ‘MA-
RI/A ad organa, ad hoc Monafterium translata funt.

Anno clo, CL. EUGENIUS III. hujus Monafterii privilegia confirmavit, il
ludque fub protectionem fedis Apoftolice recepit Idem fecic ALEXANDER III.
Anno cloC. LXXVII. Irem URBANUS Iil. Anno clo CLXXXVI, qui & con-
firmavit ufum Miwoe & annuli ab ALEXANDRO antea conceflum.

Exinde PERCHTOLDO hujus nominis I. Abbate, hoc TEGERENSE Cee-
nobium cum aliis vicinis, per EUDOVICUM Ducem Bavariz, & OTTHONEM
Comitem de Phallai, in bello, quod contra HENRICUM Marchionem Ifiriz, tunc
Advocatum Monafterii, gefferunt, mifere defolatum & vaftatum eft. Deinde An-
no clo. CCXI. ob difidium MANEGOLDI Epifcopi Patavienfis, (erat hic BERCH-
TOLDI Comitis Bergenfis & GISAL/A Comitillee Andecenfis filius , ex Chremi-
phanenfi, etiam Tegerenfis Abbas, & poft Anno clo. CC. VI. Epifcopus electus )
& cujusdam R h-"LiO'\‘l:\, (_,nml'":e Palatini Bavarie, de fanulia Comitum Orten-
bergenfium huic Monafterio, cum quibusdam aliis , gmx e damnum illatum , poftea
Anmno clo. CC, XIV. tertia vice igne exuftum eft.
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Anno cl> CDXXIV. anterior pars Chori inter cenandum corruit, Altare S.
CHRYSOGONI una cum arca, in qua facrum ipfius corpus affervabatur comminuit
{alvis tamen reliquiis.

Tempore CASPARI Abbatis ( qui ob egregia merita alter fundator dictus ,
Monafterii inftaurator, reformator, locupletator, totum Monafterium fere ex no-
vo conftruxit & obiit anno cIo CDLXI. ) inventa eft vena Petrolei, quod S. QUI
RINI vocatur.

Perilluftre hoe Cenobium inter precipuos fautores & benefactores numerat
OTTHONEM II. S. HENRICUM, CONRADUM II. HENRICUM Il & V1.
FRIDERICUM 1. & 11, ac LUDOVICUM IV. & V. Rom. Imp. & alios plures
principes, qui illud donariis & privilegiis mirifice exornarunt ; qua ab Hundio in
Metropoli annotantur.

Habuit idem Cenobium, quod etiam fupra infinuavimus, quemadmodum ce-
teri tam Ecclefiaftici, quam feculares Principes Imperii, miniftros ex equeftri nobili-
tate, Marefcalcum, Camerarium, Magiftrum Coquine & Pincernz.

MARESCALCI officium una cum pertinentibus prediis & redditibus , olim
WICKNANDO de Iringfpurg, OTTONI filio & fuccefloribus mafculis, Anno
clo CCLXXXVI. fuit conceflum, quibus defunétis, fucceflere in officio Nobiles de
Thor, ficut in caftro Irinfpurg.

CAMERARII fuere olim Nobiles de Warngew, poft Nobiles de Pienzenaw.

ARCHIMAGIRI officium, quod alias Zruchfaffenn 2Ampf dicicur gerebant
aliquando Nobiles de Hochenrain, poftea Nobiles dicti Turndl, tandem Nobiles
de Hachenkirchen.

PINCERN/E feu Pocillatoris officium olim habebant Nobiles, dicti de Eling:
Poftea Sunderndorffer.

Inter przcipuos hujus Monafterii Patronos numerantur 8Ss. Tutelares, QUI-
RINUS, CHRYSOGONUS, CASTORIUS, Martyres Romani omnes, quorum
facra Lipfana, ut fupra notatum eft, huc translata funt, & eorum hiftoria brevibus
fic comprehenditur.

CLAUDIO GOTHICO annum fecundum in Imperio agente, a falute noftra
Anno CCLXX. guidem ¢ Perfide Chrifliani Romam wenerunt ad orationem Apofiolo-
rum, MARIUS & MARTHA ejus conjux , cum filiis Audiface & Abachum. Hi
cum perveniffent Romam , [fuduerunt folicite inquirere corpora fancorum que erant in
cameteriis , & Chriftianos invilere qui detinebantur in carcere.  Et cum veniffent in
carcerem trans Tiberim pofitum , confpiciunt bominem fidelem , QUIRINUM namiiie,
qui pro CHRISTIL nomine nwlta verbera perpeflus fuerat, & fuis facultatibus [poliatus.
Ad quem vementes , miferunt [e ad pedes ejus obfecrantes ut pro ejus oraret.  Ibique mai-
Jerunt diebus offo miniftrantes beato, QUIRINO , & aliis qui ibidem erant , lavantes
pedes eorum qui vinculis tenebantur conflricti; & ipfam aquam fuper capita [ua ac filio-
gum Juorum [pargebant.

Eo tempore juffit Claudius , ut Chriftiani, qui inventi fuiflent in vulgo, aut in car-
ceribus 5 [ine interrogatione punirentur. Ipfo autem editto promulgato , tenuit ducentos
Jexaginta duos Chriftianes , qui damnati ante fuerant ad fodiendam arenam via Salaria
pro nomine CHRISTI: guos duttos Romam, & inamphitheatrum inclufos , milites [agit-
tantes interfecerunt.

MARIUS & MARTHA bac [cientes, contriflati [unt vebementer , & una cum
Gliis & beato JOANNE presbytero venerunt ad corpora Janctorum martyrum, gue ex
igne fublata fubtraxerunt, & in linteaminibus involuta Jepelierunt in L',l‘-x‘,;:rd., via Sala-
ria , in Clivo Cucumeris: fimul etiam fepelierunt Tiibunum Claudii nomine BLASIUM :
quo in loco permanentes , vigilias & jejunia & orationes multis diebus cum foanne ce-
lebrarunt.

Audiens bec CLAUDIUS, curiofe juffit perquiri MARTUM & uxorem ejus: &
non invenerunt , quod occulte iftic agerent.  Venientes vero Romam ad carceren, requi-
yebant beatum QUIRI?\'UM: guem non  ivenientes fﬂuh‘fﬂm;’ Junt : [ed invenerunt
preshyterum nomine PASTOREM, qui enarravit eis , quomodo noctu beatus QUIRF
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NUS gladio fuerat interfetius, & jaltatus in Tiberim. Corpus ejus remanferat in
infula quadam.  Qub audito | errexerunt noftu cum familia fua & PASTORE pres-
bytero, (& collegerunt corpus ejus, & Jepelierunt in cemeterio PONTIANL in crypta,
VIl K. Aprilis;

Sacrz corporis reliquize; poft annos 4 perpeflo fupplicio propemodum quingen-
tos, Bojorum Principum pictate ad TEGERENSES deportatz, condito monatfterio,
ut ante diximus, infigni venerationis culcu hactenus habentur.

Ante annos totidem & eo amplius, METELLUS monachus, vite necisque hi-
ftoriam, & multa qua deinde rerum miracula confequuta funt, operofifiimo carmine,
in quo {ibi, feculi vitio, moleftas difficilesque parodiarum, & fimilicer cadentium
verfuum leges preefcripfit, complexus eft.

S. CHRYSOGONUS verd, DIOCLETIANO Imp. Rome inclufus in car-
cere, ibi biennium S. ANASTASIA facultatibus vixic: quam etiam afflictam pro-
pter CHRISTUM & viro fuo Publio, proptereaque & fuis orationibus per literas
auxilium poftulantem, mucuis epiftolis ¢ft confolatus. Interea DIOCLETIANUS
Romam feripfit, ut reliquis Chriftianis, qui in vinculis effent interfectis , CHRYSO-
GONUS Aquileiam ad fe duceretur.

Tum Imperator: Acceriivi, inquit, te Chryfogone, ut honoribus augeam, {i
modo induxeris animum Deos colere. At ille: Ego eum: qui vere eft Deus, men-
te & oratione veneror: deos autem, qui nihil funt nifi demonum fimulacra, odi &
execror. Quo refpon(o excandeftcens Imperator, ad Aquas Gratatas eum fecur
percuti jubet, V1L K. Decembris, cujus corpus projectum in mare , paulo poit
in lictore inventum ZOILUS Presbyter in fuis @dibus {epelivit. Pafius eft circa
annum CHRISTI CCC.

Eft Rome vetus ticulus S. CHRYSOGONI, cujus mentio habetur in Conci-
lio fub SYMMACHO celebrato ; eumque GREGORIUS Il. ornavit , donisque
auxit,

S. CASTORII autem nomine duo celebres habentur; prior cum CLAUDIO
Commentarienfi, NICOSTRATO primifcrinio, VICTORINO & SYMPHORIA-
NO 3 S. SEBASTIANO ad fidem CHRISTI converfus, & a B. POLYCARPO
Presbytero baptizatus eft.

Eundem cum fociis in perquirendis factorum martyrum corporibus occupatum
Fabianus Judex comprehendi juflic, & per decem dies minis & blanditiis exagitans,
cum in nullo penitus pofler commovere, juflic tertio torqueri, ac poftca in mare
pracipitem dari. - Is Non. Julii facris faftis adfcriptus habetur.

Diverfus omnino ab hoc eft alter S. CASTORIUS qui cum fociis iisdem cum
fuperioribus nominibus appellatis , fub DIOCLETIANO Imp. palius eft; quod
cum eflent, fummi feulptores, nullo modo adduci potuerant, ut idolorum {tatuas
facerent : & ad Solis fimulachrum duéti ut illud venerarentur, numquam commiffuros
{e dixerunt ut adorarent opera manuum hominum.

Quam ob rem in carcerem conjecti, cum ibi multos dies in eodem 13r0puﬁm
pL‘r[‘[iti[Tcnt, primum {corpionibus cafl, df;nute vivi plumbu_is loculis inclufi, in flu-
men dejiciuntur.  Exftat in urbe Ecclefia fub nomina‘: Sanétorum quatuor Corona-
torum, ubi horum quinque martyrum corpora honorifice fepulta fune, & eorum fefti-
vitas VI ld. Nov. celebratur. Paffi funt circa annum Chrifti CCC.

Hujus pofterioris venerabilis TEGERENSIUM Congregatio corpus poflidet,
ejusque folennem memoriam pradicto die celebrac.

H MONA-

30 MONASTERIUM

MONASTERIUM
THIERHAUPTEN DCCXLXX.

THIERHAUPTEN fuperioris Bavariz celebre Ceenobium, ad Achium pifculen-